

Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Grenaa - Skovstjernen

22/2208 Åben Sag

Sagsgang

VPU, høring, VPU

Sagsfremstilling

Den 22. juni 2022 har Socialtilsyn Midt været på anmeldt tilsynsbesøg i Område Grenaa – Skovstjernen. Socialtilsynet har fremsendt en tilsynsrapport som konklusion på tilsynsbesøget.

Tilsynsbesøget har ikke givet anledning til hverken påbud eller vilkår.

Fra 2020 er Socialtilsyn Midt begyndt at udarbejde en delrapport i tillæg til den samlede tilsynsrapport. Af delrapporten fremgår kun socialtilsynets beskrivelser og vurderinger af de forhold, der har været i fokus ved det aktuelle tilsyn. Tilsynsrapporten, delrapporten og en handleplan er vedlagt som bilag.

Voksen- og Plejeudvalget besluttede på sit møde den 21. september 2022, at tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt skal sendes til høring i Handicaprådet. Høringsfristen fastsættes til den 14. november 2022.

Økonomiske konsekvenser

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Formanden indstiller, at Handicaprådet udarbejder et høringssvar til tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt vedrørende Område Grenaa – Skovstjernen.

Beslutning i Handicaprådet den 05-10-2022

Handicaprådet tager tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt vedrørende Område Grenaa – Skovstjernen til efterretning.

Handicaprådet anerkender, at personalegennemstrømningen er faldet, så den nu er på omtrent samme niveau som sammenlignelige institutioner, omend der fortsat er plads til forbedring.

Handicaprådet finder det kritisabelt, at der ikke er sammenhæng mellem kvalitet og økonomi. Der er behov for at tildele ressourcer, som modsvarer de indsatsmål, der er beskrevet i VUM.

Handicaprådet har flere gange gjort opmærksom på disse forhold og ser frem til at se resultater af den igangværende undersøgelse på Socialområdet.

Handicaprådet ønsker at gøre opmærksom på, at tilsynsrapportens indhold skal være anonymt.

Fraværende:

Jens Kannegaard Lundager (D)

Jytte Schmidt (F)

Bilag:

1 -	Åben	Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Grenaa -	(121431/22)	(H)
3353953		Skovstjernen (hel rapport)		
2 -	Åben	Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Grenaa -	(121428/22)	(H)
3353950		Skovstjernen (delrapport)		
3 -	Åben	Handleplan til tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt -	(121438/22)	(H)
3353965		Skovstjernen		